

Kosmos Holding ApS
Islandsvej 30, 8700 Horsens

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 27 18 02 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Henrik Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Egenkapitalopgørelse |
| 15 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kosmos Holding ApS Islandsvej 30 8700 Horsens	
	CVR-nr.:	27 18 02 99
	Stiftet:	22. april 2003
	Regnskabsår:	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Henrik Petersen, Direktør	
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle	
Dattervirksomheder	Kosmos Invest A/S, Horsens Villiam Petersen Tandhjulsfabriken Horsens A/S, Horsens	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at forvalte og eje aktierne i Villiam Petersen Tandhjulsfabriken Horsens A/S, investering i værdipapirer, fast ejendom og herved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.085 kr. mod -20.276 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.449.638 kr. mod 2.089.575 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-19.085	-20.276
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.375.890	2.360.782
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.964	5.484
Andre finansielle indtægter	155.404	130.837
1 Øvrige finansielle omkostninger	-55.726	-463.064
Resultat før skat	3.469.447	2.013.763
Skat af årets resultat	-19.809	75.812
Årets resultat	3.449.638	2.089.575
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.375.890	2.360.782
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-126.252	-471.207
Disponeret i alt	3.449.638	2.089.575

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.535.498	31.659.608
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.535.498</u>	<u>31.659.608</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.535.498</u>	<u>31.659.608</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	239.973	5.333
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.124.606	731.957
Andre tilgodehavender	479.055	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.843.634</u>	<u>737.290</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.324.753	2.205.271
Værdipapirer i alt	<u>2.324.753</u>	<u>2.205.271</u>
Likvide beholdninger	438.100	428.490
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.606.487</u>	<u>3.371.051</u>
Aktiver i alt	<u>39.141.985</u>	<u>35.030.659</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.623.876	16.747.986
Overført resultat	17.116.692	16.742.944
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	37.065.568	33.815.930
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	958.868	882.285
Selskabsskat	1.111.299	326.194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.076.417	1.214.729
 Gældsforpligtelser i alt	2.076.417	1.214.729
 Passiver i alt	39.141.985	35.030.659

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	14.150.115	17.064.151	113.000	31.452.266
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	2.360.782	-471.207	200.000	2.089.575
Udloddet udbytte	0	-150.000	150.000	0	0
Egenkapitalposter i					
dattervirksomhed	0	387.089	0	0	387.089
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	16.747.986	16.742.944	200.000	33.815.930
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	3.375.890	-126.252	200.000	3.449.638
Udloddet udbytte	0	-500.000	500.000	0	0
	125.000	19.623.876	17.116.692	200.000	37.065.568

Noter

	2022/23	2021/22
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.044	26.950
Andre finansielle omkostninger	4.682	436.114
	55.726	463.064

2. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. juni 2023	2.324.753
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	106.751

3. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet en begrænset selvskyldnerkaution for leasingaftaler etableret i Villiam Petersen Tandhjulsfabriken Horsens A/S. Forpligtelsen udgør pr. 30. juni 2023 1.114 t.kr, kautionen er begrænset til 685 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.